拝啓 台風も過ぎ去り秋本番の候となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し

上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１３年度１１月

の例会は、株式会社ニュー・オータ二内部統制推進室長並びに安全管理室長の比谷茂氏にご講演をお願

いすることになりました。比谷氏はホテルニューオータニの総務部長の要職を勤め、米コーネル大学ホテ

ル経営学部にも在籍しホテルの王道を歩んで来られました。今回はホテルリスクマネージメントの興味深

いお話しを頂く予定です。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 敬具

記

日 時 ： ２０１３年１１月１１日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「ホテルのリスクマネージメントについて」

   ホテルを取り巻く様々なリスク、例えば防火防災、地震対策、衛生管理、

セクハラ・パワハラ、顧客管理など、それらのリスクの現状を解説。
     それに対するホテルニューオータニでの取り組みの詳細を皆様にご紹介

 していただき、併せてコンプライアンスなど諸社内規定の改訂及び策定
        について、最近のトピックスを交えてお話し頂く予定です。

講 師：株式会社ニュー・オータ二、内部統制推進室長並びに安全管理室長

       比谷 茂 （ひや しげる）氏

ご経歴 ： １９５４年５月１２日 東京都出身

１９７８年 慶應義塾大学法学部政治学科 卒業
１９７８年 株式会社ホテルニューオータ二（現株式会社ニュー・オータ二）入社
１９８３年 米コーネル大学ホテル経営学部・PDFに社内選抜により参加（7週間）
２００３年 ホテルニューオータニ総務部長
２００７年～ 内部統制推進室長並びに安全管理室長

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付）
                 注）初めてご参加のビジターは会費をセミナー開催 5日前迄に

弊協会の指定金融機関口座宛お振込をお願い致します。

返信期日： １１月 ６日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長 細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com
TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

	セクハラ・パワハラ、顧客管理など、それらのリスクの現状を解説。